
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

от  25 мая 2017 года                                                                № 399 

 

Об утверждении муниципальной  

программы    «Формирование  

современной городской среды 

на 2017 год» 

 

В целях создания комфортных и благоприятных условий проживания 

граждан на территории города Черемхово, в соответствии с протоколом от 16 

мая 2017 года № 2 комиссии по рассмотрению и оценке предложений 

граждан и организаций города Черемхово в проект муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на 2017 год», 

руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 

года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды», методическими рекомендациями по подготовке 

государственных (муниципальных) программ формирования современной 

городской среды в рамках реализации приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на 2017 год, утвержденными 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 21 февраля 2017 года № 114/пр, п.п. 5, 19, 21 ст. 

23, ст. 38, п/п 16 п. 2 ст. 42 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Утвердить муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды на 2017 год» согласно приложению № 1.  

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению обсуждения с 

заинтересованными лицами и утверждению дизайн-проектов  



2 
 

 

 
 


